da respectiva Carta de Arrematação ou Mandado de Entrega (Artigo 908, parágrafo 1º do CPC/2015 e Artigo 130, 
parágrafo único do CTN. 
RECURSO PENDENTE: Agravo de Instrumento nº 0117386-59.2025.8.16.0000 AI, em trâmite perante à 13ª 
Câmara Cível em Composição Isolada 
AVALIAÇÃO ATUALIZADA DO BEM: R$ 32.331.485,00 (trinta e dois milhões, trezentos e trinta e um mil, 
quatrocentos e oitenta e cinco reais), conforme atualização da avaliação do evento 829.1, datado de 05 de 
novembro de 2025. 
OBSERVAÇÃO 1: Consoante o disposto no artigo 892 do Novo Código de Processo Civil, a arrematação far-se-
á mediante o pagamento imediato do preço pelo arrematante, por depósito judicial ou por meio eletrônico.